

(רמ"ק), דָּהָא תִּרִין אֵלִין עַל יְדֵי דְבַהֲנָא, לְאַשְׁתַּכַּח חִידוּ
 בְּכַל סְטָרִין, וְאֵלִין אֵינּוּן אֲדַלְקוּתָא דְבוּצִינִין וְקַטְרַת כִּי
 שְׁנֵי הַדְּבָרִים הָאֵלּוּ שֶׁהֵם נֵרוֹת וְקַטְרֹת הֵם נַעֲשִׂים ע"י הַכֹּהֵן בְּכַדֵּי שְׂמֵצָא הַשְּׂמֵחָה בְּכֹל
 הַצְּדָדִים וְשְׁנֵי הַדְּבָרִים הָאֵלּוּ הֵם הַדְּלֻקַּת הַנְּרוֹת וְהַקְטַרְת הַקְטֹרֶת. וְהָא אֲוִקִימָנָא
 (משלי כז) שֶׁמֶן וְקַטְרַת יִשְׂמַח לֵב וְכִמוּ שֶׁלְּמַדְנוּ עַל מִשְׁכַּח שֶׁמֶן וְקַטְרֹת
 יִשְׂמַח לֵב כִּי הַשְּׂמֵחָה מִצְוִיָּה ע"י הַשֶּׁמֶן וְהַקְטֹרֶת (ע"כ רַעִיא מִהֵימְנָא).

עֲתִיד הַקִּבְ"ה לִנְקוּם בְּכֹל אוֹתָם שֶׁהַחֲרִיבוּ אֶת בֵּיהֶמ"ק וְשָׂרְפוּ אֶת הַהֵיכָל וְהַגְּלוּ
 אֶת יִשְׂרָאֵל

וְלֹאֲחֹתוֹ הַבְּתוּלָה הַקְּרוּבָה אֵלָיו וְגו' שְׁפִירוּשׁוּ שֶׁהִיא הַמַּלְכוּת
 זוֹה נִלְמַד שֶׁכְּתוּב קְרוּב וְקְרוּבָה בְּגִזְרָה שׁוּוּה. (וִיקְרָא כ"א) מָה
 בְּתִיב לְעֵילָא כִּי מָה נֹאמֵר לְמַעְלָה, כִּי אִם לְשֹׂאֲרוֹ הַקְּרוּב אֵלָיו
 וְגו' שְׁפִירוּשׁוּ שֶׁשֶׂאֲרוֹ הַקְּרוּב הִיא אֲשֶׁתּוֹ שֶׁהִיא סוּד הַמַּלְכוּת וְכֵן פֶּה אַחֲתוֹ הַקְּרוּבָה הִיא
 סוּד הַמַּלְכוּת [טז] (אֹר הַחֲמָה בְּשֵׁם מִהֲרַח"ו). רַבִּי אֲבָא פָּתַח לְבַאֵר אֶת מִשְׁכַּב,
 (יִשְׁעִיָּה טו) מִי זֶה בָּא מֵאֲדוּם חֲמוּץ בְּגָדִים מְבַעֲרָה [טז] וְגו'.

אור הרשב"י

הַנְּבִיא הַתְּנַבֵּא שֶׁעֲתִיד הַקְּדוֹשׁ בְּרוּךְ הוּא
 לַעֲשׂוֹת נִקְמָה בְּשַׁעִיר תַּחֲלָה וְהַנְּבִיא מְדַבֵּר
 בְּלִשׁוֹן הַנְּהוּג כְּכַנֵּי אָדָם לְבוֹשֵׁי בְּגָדִים אֲשֶׁר
 בַּהֲרָגָם אֶת מִי נָתַן הַדָּם עַל בְּגִדֵיהֶם וְלִזְה אָמַר
 כֹּאֲלוֹ יִשְׂאֲלוּ מִי הוּא זֶה הַבָּא מֵאֲדוּם מוֹצֵב
 בְּגָדִים בְּדָם מַעִיר הַבְּצוּרָה הִיא כַּרְךְ גָּדוֹל

[טז] וּמִבְּאֵר שֶׁאַחֲתוֹ הַבְּתוּלָה הַקְּרוּבָה אֵלָיו
 הִיא כְּנֶסֶת יִשְׂרָאֵל שֶׁהִיא עִם קְרוּבוֹ וְלִכֵּן
 כֹּאֲשֶׁר יִנְקוּם ה' אֶת נִקְמָתוֹ מֵאֲדוּם הוּא יִנְקוּם
 בָּהֶם בְּעַצְמוֹ וְלֹא ע"י שְׁלִיחַ (אֹר הַחֲמָה בְּשֵׁם
 מִהֲרַח"ו)

[טז] וּבִיאֹר הַפְּסוּק ע"פ פְּשׁוּטוֹ מִי זֶה בָּא –

הַלִּימוּד הַיּוֹמִי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

ומש"כ, מי זה בא מאדום, זמין קדשא בריך הוא ללבשא
 לבושי נוקמא על אדום, דאחריבו ביתיה, ואוקידו
 היכליה, ונגלו לכנסת ישראל ביני עממיא פירושו שעתיד
 הקב"ה להתלבש בלבוש דין ונקמה בכדי לנקום מאדום שהחריבו את ביתו ושרפו את היכלו
 והגלו את כנסת ישראל לבין האומות. ולמעבד להזן נקמת עלמין, עד
 דישתכחון כל טורין מטורי עלמא, מליין מקטולי עמין
 ועתיד הקב"ה לעשות להם נקמת עולם עד שימצאו כל ההרים מהרי העולם מלאים מהרוגי
 העמים, ולמקרי לכל עופא דשמיא עלייהו ולקרוא עליהם את כל
 עופות השמים שיאכלו את פגריהם, וכל חיות בר איתזנון מנייהו
 תריסר ירחי וכל חיות השדה יזונו מהם שנים עשר חודשים, ועופא
 דשמיא שבע שנין ועופות השמים יזונו מהם שבע שנים, עד דלא
 תסבל ארעא ניוולא דידהו עד שלא תסבול הארץ את הניוול שלהם.
 הדיא הוא דכתיב וזהו מש"כ בפסוק, (ישעיה לד) פי זבח ליהוה
 בבצרה וטבח גדול בארץ אדום ויהיה בהם הרג גדול, עד
 דאינון לבושיין יסתאבון עד שאלו לבושי הנקמה יטמאו מההרוגים דהיינו
 שהדין יתעורר עליהם ביותר ויושפע אל החיצונים הטמאים שיעשו בהם הרג גדול, הדיא

אור הרשב"י

ומה זה הדרם על לבושו: אני מדבר בצדקה –
 כאלו המקום משיב לומר אני הוא זה המדבר
 והמבטיח לעשות צדקה לישראל ואני הוא
 המרבה להושיע כאשר הבטחתי. (מצודות)

וכו': זה הדרם בלבושו – הלא זה היה הדרם
 בלבושו המפואר ומה זה נתלכלכו בדם: צעה
 ברב כחו – הלא ברוב כחו מניע ומטלטל את
 כל הרוצה ממקום למקום ואין מי עומד נגדו

הלימוד היומי

הוא דְּכַתִּיב וזהו מש"כ בפסוק, (ישעיה סג) וְכָל מַלְבוּשֵׁי אֲנָאֵלָתִי

דהיינו שהלבושים יטונפו ע"י אחיזת החיצונים שיעשו בהם דין.

הקב"ה ישלם לבצרה ולבני אדום כגמולם

תִּמּוֹץ בְּגָדִים מִבְּצָרָה ומש"כ חמוץ בגדים מבצרה פירושו, בְּגִין

דְּמִינָה נִפְקוּ אוֹכְלוֹסִין דְּעֵלְמָא, לְחֵיילָא עַל

יְרוּשָׁלַם, וְאֵינּוֹן שָׁרוּ לְאוֹקְדָא הֵיכְלָא שמבצרה יצאו המון צבאות

העולם בכדי להילחם על ירושלים והם התחילו לשרוף את ההיכל, וּבְנֵי אֲדוּם

מִפְגְּרִין שׁוֹרִין, וְרַמוּ אֲבֵי יְסוּדָא ובני אדום היו שוברים את החומות

והיו משליכים את אבני היסוד, הֲדָא הוּא דְכַתִּיב וזהו מש"כ בפסוק (תהלים

קלז) זְכוֹר יְהוָה לְבְנֵי אֲדוּם וְגו' שתשלם להם כגמולם כי הם,

הְאוֹמְרִים עָרוּ עָרוּ עַד הַיְסוּד בָּהּ דהיינו שהם היו אומרים להרוס את

ביה"ק עד היסודות שבו.

הקב"ה רב להושיע את עם ישראל

זֶה הָדוֹר בְּלְבוּשׁוֹ [מא] ומש"כ זה הדור בלבושו פירושו, בְּאֵינּוֹן

לְבוּשֵׁי דְנוֹקְמָא דְזַמִּין לְאֵלְבָשָׂא. צוּעָה בְרוּב פָּחוּ



[מא] ואיתא בפסיקתא דרב כהנא שלבש בריאתו של עולם, הלבוש הראשון שלבש

הקדוש ברוך הוא עשרה לבושין. ביום הקדוש ברוך הוא של הוד והדר היה, שני הוד

הלימוד היומי

שבאלו לבושי הנקמה שעתיד הקב"ה ללבוש הוא צועה ברוב כוחו, **מֵהוּ צוּעָה** ומה הפירוש צועה. **מִתְבָּר** אלא פירושו משבר כי ע"י לבושי הנקמה הוא ישבר אותם ברוב כוחו. **כְּמָה דְכִתִּיב** כמש"כ בפסוק, (תהלים מה) **עַמִּים תַּחֲתֶיךָ יִפְלוּ וְגו'** ע"י שישברו כוחם וְעַצְמוֹתָם. **אָמְרוּ יִשְׂרָאֵל לְיִשְׁעִיהָ, מֵאֵן הוּא דִּין דְיַעֲבִיד כָּל כֶּךָ** ואמרו ישראל לישעיה הנביא מי הוא שיעשה כל כך. **פִּתַּח וְאָמַר** פתח ישעיה הנביא ואמר, (ישעיה סג) **אֲנִי מְדַבֵּר בְּצַדִּיקָה דְהַיְיָנוּ, הֲהוּא דְאִיהוּ רַב לְהוֹשִׁיעַ** שהוא הקב"ה שהוא רב להושיע את ישראל, **הֲהוּא דְכִתִּיב בֵּיהּ וְנֹאמַר עֲלֵיו, (תהלים לג) אֹהֵב צְדָקָה וּמִשְׁפָּט. וְאִיהוּ צְדָקָה מִמֶּשׁ, וְאִיהוּ רַב לְהוֹשִׁיעַ** שהוא ז"א הנקרא משפט וצדקה ממש שהוא מרבה להושיע את ישראל בגלל שהם עושים צדקה ומשפט (מק"מ).

אור הרשב"י

הלבוש השביעי שלבש הק' ליפרע מלכות יוון של צדקה היה, שנ' וילבש צדקה כשיריץ וכובע ישועה בראשו (שם /ישעיהו נ"ט/), הרי תריי. הלבוש התשיעי שעתיד הקדוש ברוך הוא ללבוש ליפרע ממלכות אדום אדום הוא, שנ' מדוע אדם ללבושיך (שם /ישעיהו/ סג: ב). הלבוש העשירי שעתיד הקדוש ברוך הוא ללבוש ליפרע מוגוג ומגוג הדור הוא, שנ' זה הדור בלבושו (שם /ישעיהו ס"ג/ א). אמרה כנסת ישר' לפני הקדוש ברוך הוא מכל לבושיך אין לך נאה כזה, שנ' זה הדור בלבושו (שם /ישעיהו ס"ג/).

והדר לבשת (תהלים קד: א). הלבוש השני שלבש הקדוש ברוך הוא ליפרע מדור המבול של גאות היה, שנ' י"י מלך גאות לבש (שם /תהלים/ צג: א). הלבוש השלישי שלבש הקב' ליתן תורה לישר' של עזו היה, שנ' לבש י"י עזו התאזר (שם /תהלים צ"ג/). הלבוש הרביעי שלבש הקדוש ברוך הוא ליפרע ממלכות בבל לבן היה, שנ' לבושיה כתלג חיור (דניאל ז: ט). הלבוש החמישי שלבש הקדוש ברוך הוא ליפרע ממלכות מדי של נקמה היה, שנ' וילבש בגדי נקם תלבושת ויעט כמעיל קנאה (ישעיה נט: יז), הרי תריי.

הלימוד  היומי